АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15 октября 2019 год                                                                                     №683
г. Хилок

О компенсации родительской платы, родителям (законным представителям) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях муниципального района «Хилокский район»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», ст. 9 «Полномочия органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в сфере образования», п. 6 ст. 65 «Плата взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края № 696 от 02.09.2013 г. «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных организациях», в соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края № 833 от 21 августа 2019 года «О внесении изменений в пункт 1 приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 02 сентября 2013 года № 696», администрация муниципального района «Хилокский район»  постановляет:

1. Утвердить компенсацию родительской платы родителям (законным представителям) за присмотр и уход за детьми, посещающие образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования:
- в образовательных организациях, расположенных на территориях городов – с 1419,60 рублей (70,98 рублей в день);
- в образовательных организациях, расположенных на территориях рабочих поселков (поселков городского типа) – с 1148,70 рублей (57,435 рублей в день);
- в образовательных организациях, расположенных на территориях сельских населенных пунктов – с 938,70 рублей (46,935 рублей в день).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

И.о. главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                    К.В. Серов